
 

 

UCHWAŁA NR XVI/120/15 

RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Żyraków 

na rok 2016 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, „i” ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. Nr 594, z późn. zm.) – Rada Gminy w Żyrakowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2016 w łącznej kwocie 37.974.944 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 35.948.604 zł, 

2) dochody majątkowe: 2.026.340 zł . 

- zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2016 w łącznej kwocie 36.960.755 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w łącznej kwocie 32.686.283zł, 

2) Wydatki majątkowe w łącznej kwocie 4.274.472 zł 

- zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 

§ 3. Ustala się planowaną nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 1.014.189 zł, z przeznaczeniem na 

planowaną spłatę rat kredytów i pożyczek w kwocie 1.014.189 zł . 

§ 4. 1. Ustala się planowane przychody budżetu w łącznej kwocie 1.624.755 zł i planowane rozchody  

w łącznej kwocie 2.638.944 zł - zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabela nr 3. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 4.500.000 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 

1.624.755 zł, 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 80.000 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową na zdania własne z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 80.000 zł 

§ 6. Wyodrębnia się w budżecie gminy Żyraków na 2016 rok dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami w kwocie 4.831.882 zł 

- zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabela nr 4. 

§ 7. 1. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu gminy Żyraków, wynikające z odrębnych 

ustaw: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 lutego 2016 r.

Poz. 435



1) dochody w kwocie 133.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, pobierane 

na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przeznacza się na 

realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz na realizacje zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomani  

w  kwocie 154.600 zł 

2) dochody w kwocie 18.000 zł z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska, pobierane na podstawie 

ustawy – Prawo ochrony środowiska, przeznacza się na realizację zadań gminy z zakresu ochrony 

środowiska w kwocie 26.500 zł . 

3) dochody w kwocie 600.000 zł z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie 

ustawy – o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przeznacza się na realizację zadań związanych  

z gospodarką odpadami komunalnymi w kwocie 640.000 zł . 

4) dochody w kwocie 4.600 zł z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych na podstawie 

ustawy – o publicznym transporcie drogowym, przeznacza się na realizację zadań związanych  

z utrzymaniem przystanków komunikacyjnych w kwocie 4.600 zł . 

2. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy wynikające ze szczególnych zasad wykonywania 

budżetu gminy, o których mowa w ust.1, określonych w: 

1) ustawie o wychowaniu trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - jak tabela nr 5 

2) ustawie – prawo ochrony środowiska - jak tabela nr 6 

3) ustawie – o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - jak tabela nr 7 

4) ustawie – o publicznym transporcie drogowym - jak tabela nr 8 

§ 8. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2016 dla jednostek: 

1) sektora finansów publicznych w kwocie - 2.156.940 zł 

2) spoza sektora finansów publicznych w kwocie - 273.200 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego: przychody w kwocie 

4.732.500 zł, koszty w kwocie 4.482.300 zł jak załącznik nr 2. 

§ 10. Upoważnia się Wójta gminy Żyraków do: 

1) dokonywania zmian w budżecie w ramach działu klasyfikacji budżetowej: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących w zakresie środków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w planie wydatków majątkowych w zakresie 

wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne; 

c) polegających na przesunięciach między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi, w ramach 

danego działu. 

2) do przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków bieżących: 

a) polegających na dokonywaniu zmian w planie wydatków bieżących miedzy rozdziałami w ramach 

danego działu w zakresie środków na realizacje zadań statutowych jednostki. 

§ 11. W zakresie wykonania budżetu na 2016 rok upoważnia się Wójta Gminy Żyraków do: 

1) zaciągania w roku 2016 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których 

zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 4.500.000zł, 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 

banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 435



§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku  

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca  

Rady Gminy w Żyrakowie 

 

 

lic. Maria Bodzioch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 435



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 435



 
 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 435



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 435



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 435



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 435



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 435



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 435



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 435



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 435



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 435



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 435



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 435



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 435



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 435



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 435



 
 
 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 435



 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 435



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 435



 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 435



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 435



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 435



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 435



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 435



 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 435


		2016-02-01T14:03:00+0000
	Polska
	Ewa Maria Przybyło
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




